
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO MANUTENZIONE

N. 61RS/555RG  del 19-07-2019

OGGETTO

SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA  IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE E
RELATIVI INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA.  PAGAMENTO CANONI DITTA
INCARICATA. IMPEGNO SPESA.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 29-07-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

Servizio II - Manutenzione

Premesso:

che con Delibera di Giunta Comunale n. 85 del 02/05/2012 veniva approvato il progetto
esecutivo relativo al “Servizio di manutenzione ordinaria dell’impianto di pubblica
illuminazione e dei relativi interventi di manutenzione straordinaria” dell’ importo
complessivo di Euro 1.490.000,00 di cui a base d’asta Euro 1.184.596,77 per lavori,
distinti in Euro 440.899,57 per lavori di manutenzione straordinaria ed Euro 743.697,20
per lavori di manutenzione ordinaria;
che con determina di questo Settore n. 136 del 06/09/2012 veniva indetta gara a
procedura aperta con il sistema dell’ offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi
di quanto previsto dall’a rt. 3, comma 37 e art. 55 comma 5 del D.Lgs. n. 163/2006 e
s.m.i. per l’appalto dei lavori di cui al progetto  ed ai relativi importi suindicati;
che con determina di questo Settore n. 21 del 08/03/2013 venivano approvati i verbali
di gara ed aggiudicato in via definitiva l’appalto alla ditta Nicola Pece per l’importo di
Euro 1.116.310,69 oltre IVA, di cui Euro 65.152,83 per oneri di sicurezza non soggetti a
ribasso, al netto del ribasso offerto in sede di gara;
che con verbale in data 14/05/2013, da entrambi sottoscritto, il Responsabile del
Procedimento Geom. Felice De Cicco e l’ Impresa  appaltatrice, hanno concordemente
dato atto del permanere di tutte le condizioni che consentono la immediata esecuzione
dei lavori di cui all’ art. 71, comma 1, del DPR 21/12/1999 recante “Regolamento di
attuazione della legge quadro in materia di lavori pubblici 11/02/1994 n. 109 e s.m.i.”
che in data 15/05/2013 rep. n. 4/2013 è stato sottoscritto tra le parti il contratto di
appalto del “Servizio di manutenzione ordinaria dell’impianto di pubblica illuminazione
e dei relativi interventi di manutenzione straordinaria” che regola le condizioni, i
termini e le modalità dell’appalto medesimo, che prevede un importo annuo di €
111.631,10 - oltre IVA – per un importo complessivo di € 136,189,94 annui per gli
interventi di manutenzione ordinaria ed Euro 415.483,91 compresi oneri, per lavori di
manutenzione straordinaria, oltre alle migliorie offerte in sede di gara;

Rilevato:
che per far fronte ai pagamenti nell’anno corrente è necessario impegnare le somme

occorrenti sul corrispondente capitolo di spesa;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 08 del 06/03/2019;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

Di impegnare a favore della Ditta PECE SRL con sede in Manocalzati alla Via Gen.le L. Del1.
Mauro, aggiudicataria del servizio di manutenzione ordinaria dell’impianto di pubblica
illuminazione e dei relativi interventi di manutenzione straordinaria, le seguenti somme:



La somma  di Euro  85.458,06 per il pagamento del canone annuale relativo agli  interventiB.
di manutenzione ordinaria  per l’anno corrente;

La somma  di Euro  50.686,24 per il pagamento del canone annuale relativo agli  interventiC.
di manutenzione straordinaria  per l’anno corrente;

 Di dare atto che il CIG assegnato è il seguente: 4650791225 – CUP: I11F12000060004;2.

Di imputare la spesa suindicata al cap. 1016/0 del bilancio 2018/2020 gestione 2019.3.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 09-08-2019 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 09-08-2019 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

Geom. Berardino Alfredo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


